
Contacto

Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO/9999/1101079392/23/PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2023 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de implantación de equipos de hemodinámica (Philips Azurion 7 c20) en
varios hospitales del Servicio Murciano de Salud

Valor estimado del contrato 951.198,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.150.950,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 951.198,38 EUR.

Clasificación CPV
45215000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud y los servicios sociales, de crematorios y
aseos públicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 151.678,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 159.997,3 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obras de implantación de equipos de hemodinámica (Philips Azurion 7 c20) en el
HGU Santa Lucía

Valor estimado del contrato 163.847,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.255,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.847,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MONCOBRA
NIF A78990413
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.678,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.531,52 EUR.

Motivación

Motivación MEJOR OFERTA ECONOMICA
Fecha del Acuerdo 02/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel
en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2023 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pAb%2FP5h6ievnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010951985 |  2023-739746 | Tue, 16 May 2023 13:10:36:956 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20649837731451132185786570585302008750 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pAb%2FP5h6ievnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

